[image: image2.jpg]

	Управление образования

администрации Никольского района

Пензенской области
   442680  ул. Московская  2, г. Никольск

 Пензенская область
тел. 4-26-74;  4-27-71; факс (884165) 4-13-60

E-mail: nikоlsk_uo@edu-penza.ru
ОГРН/ИНН 1035801500085/5826102100
23.05.2020 г. № 169

Приказ

Об обеспечении достижения целей
и показателей регионального проекта "Безопасность дорожного
движения" в рамках реализации федерального проекта
"Безопасность дорожного движения" национального проекта
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"
В целях достижения целей и показателей регионального проекта "Безопасность дорожного движения" в рамках реализации федерального проекта "Безопасность дорожного движения" национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по достижению целей и показателей регионального проекта "Безопасность дорожного движения" в рамках реализации федерального проекта "Безопасность дорожного движения" национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" в Никольском районе Пензенской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителей образовательных организаций Никольского района Пензенской области.

И.о.Начальника Управления образования

 администрации Никольского района

                                                                                                                                          [image: image1.png]Zﬁ/ H.ILKyrbkosa

П Л А Н
мероприятий по достижению целей и показателей регионального проекта
"Безопасность дорожного движения" в рамках реализации федерального проекта
"Безопасность дорожного движения" национального проекта
"Безопасные и качественные автомобильные дороги" в образовательных организациях Никольского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение месячника безопасности дорожного движения "Осторожно! Дети на дороге!", направленного на профи​лактику детского дорожно-транспортного травматизма
	с 15.08.2020 по 15.09.2020, с 15.05.2021 по 15.06.2021, с 15.08.2021 по 15.09.2021 далее - ежегодно
	Управление образования администрации Никольского района

Администрация школ

МО МВД «Никольский» (по согласованию)

	В рамках проведения месячника безопасности дорожного движения
обеспечение
реализации
мер,
направленных

на формирование у детей и подростков навыков безопасного поведения на дорогах, адаптацию детей к транспортной среде

	Управление образования администрации Никольского района

Администрация школ

МО МВД «Никольский» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	2.
	Проведение тематических викторин, конкурсов и сорев​нований для закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах.
	01.02.2021 далее - ежегодно
	Управление образования администрации Никольского района

Администрация школ

	3.
	Проведение мероприятий по профилактике детского дорожно​транспортного травматизма в детских оздоровительных лагерях, лагерях труда и отдыха "У светофора нет каникул"
	с 01.06.2020 по 31.08.2020 далее - ежегодно
	Управление образования администрации Никольского района

Администрация школ

МО МВД «Никольский» (по согласованию)

	4.
	Организация системной работы с родителями по форми​рованию у несовершеннолетних основ безопасного поведения на дорогах, обеспечению безопасности детей при перевозках в транспортных средствах; обеспечение функционирования родительских
патрулей
для
осуществления
контроля

за соблюдением учащимися правил дорожного движения по пути следования в школу и обратно домой, использованием световозвращающих элементов, соблюдением водителями правил перевозки детей
	01.02.2021 далее - ежегодно
	Управление образования администрации Никольского района

Администрация школ

МО МВД «Никольский» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	5.
	Создание условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая отрядов юных инспекторов движения и пр.
	01.02.2021 далее - ежегодно
	Управление образования администрации Никольского района

Администрация школ

МО МВД «Никольский» (по согласованию)

	6.
	Обеспечение
информирования
граждан
через
средства

массовой информации и сеть "Интернет" по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
	01.02.2021 далее - ежегодно
	Департамент информационной политики и средств массовой информации Пензенской области; Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области;

Министерство образования Пензенской области;

Управление транспорта Пензенской области Управление цифрового развития, информационных технологий и связи Пензенской области;
Управление Г осударственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пензенской области (по согласованию)